PROCESSO SEI nº 6018.2022/0092575-3

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO N° 005/2024 ao
TERMO DE CONTRATO nº 188/2022/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 6018.2022/0092575-3

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DA PREFEITURA

DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

CONTRATADA: AGILE MED IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETROMÉDICOS E
EQUIPAMENTOS DE ASSISTÊNCIA VENTILATÓRIA
PULMONAR MICROPROCESSADOS, NOVOS,
INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, FORNECIMENTO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS, CALIBRAÇÃO E TESTES DE
SEGURANÇA ELÉTRICA COM EMISSÃO DE
CERTIFICADOS PARA OS HOSPITAIS MUNICIPAIS
VINCULADOS A SECRETARIA EXECUTIVA DE
ATENÇÃO HOSPITALAR DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE SÃO PAULO.

OBJETO DO ADITAMENTO: 1. Prorrogação do Termo de Contrato nº 188/2022/SMS-

1/CONTRATOS, pelo período de 12 (doze) meses, a partir
de 30/11/2024.

 2. Renúncia a aplicação do reajuste contratual.

VALOR MENSAL:  R$ 538.726,00 (quinhentos e trinta e oito mil e setecentos e

vinte e seis reais)

VALOR TOTAL: R$ 6.464.712,00 (seis milhões, quatrocentos e sessenta e

quatro mil e setecentos e doze reais)

NOTA DE EMPENHO: 151644/2024 no valor de R$ 434.482,00 (quatrocentos e

trinta e quatro mil e quatrocentos e oitenta e dois reais)

DOTAÇÃO:  84.10.10.302.3026.2.507.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0

A PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 13.864.377/0001-30, neste ato representada

por seu Secretário Municipal da Saúde, Senhor LUIZ CARLOS ZAMARCO, nos termos da

competência que lhe foi delegada, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e, do

outro lado, a empresa AGILE MED IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº

14.769.402/0001-60, com sede na Av. Senador Vergueiro nº 4204, sala 31, Rudge Ramos, São

Bernardo do Campo/SP, tel.: 2758-0438, por seus representantes legais, senhores RENATO ABREU

DE OLIVEIRA e LEANDRO DE CASTRO SILVA, doravante denominada simplesmente

CONTRATADA, e perante as testemunhas abaixo assinadas, resolvem firmar o presente Termo

Aditivo nº 005/2024, em consonância com o despacho proferido em SEI nº 114708676, publicado

c54766947fbad99f7e16ad88a2a7efdb6ff007240ff8bc2a2b5155612dd32d43e54a54e3efbfeaf9b9a6edb167850f1ee95cc92ee6e29c67dcd2790c43550e5d8f818b9b3dc8

PROCESSO SEI nº 6018.2022/0092575-3

Página 2 de 2

nos D.O.C de 02/12/2024, nos termos do art. art. 57,inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993 e na

conformidade das seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Fica consignada a prorrogação do Termo de Contrato nº 188/2022/SMS-1/CONTRATOS pelo

período de 12 (doze) meses, a partir de 30/11/2024, pelo valor total de R$ 6.464.712,00 (seis

milhões, quatrocentos e sessenta e quatro mil e setecentos e doze reais).

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. Fica consignada a renúncia da CONTRATADA ao reajuste contratual, permanecendo o valor

mensal de R$ 538.726,00 (quinhentos e trinta e oito mil e setecentos e vinte e seis reais).

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1. As despesas decorrentes deste aditivo correrão por conta da dotação orçamentária nº

84.10.10.302.3026.2.507.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0, tendo sido emitida a Nota de Empenho

nº 151644/2024 no valor de R$ 434.482,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil e quatrocentos e

oitenta e dois reais).

CLÁUSULA QUARTA:

4.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato nº 188/2022/SMS-

1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, que lido

e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ CARLOS ZAMARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

RENATO ABREU DE OLIVEIRA
AGILE MED IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

CONTRATADA

LEANDRO DE CASTRO SILVA
AGILE MED IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

CONTRATADA
TESTEMUNHAS:

c54766947fbad99f7e16ad88a2a7efdb6ff007240ff8bc2a2b5155612dd32d43e54a54e3efbfeaf9b9a6edb167850f1ee95cc92ee6e29c67dcd2790c43550e5d8f818b9b3dc8

Documento assinado com o método de criptografia SHA 256
Fluxo de assinatura iniciado por: Ana Paula Costa
anapcosta@prefeitura.sp.gov.br

Assinaturas

Renato Abreu de Oliveira
supervisao.comercial@cleanmedical.com.br
CPF: 311.690.068-09
IP: 2804:431:c7c5:b369:1417:80a3:f9eb:c41e
Assinou como signatario em:
18/12/2024 08:22:46

Renato Abreu de Oliveira
Assinatura

Leandro de Castro Silva
leandro.castro@cleanmedical.com.br
CPF: 403.509.528-17
IP: 179.113.155.185
Assinou como signatario em:
18/12/2024 10:04:57

Leandro de Castro Silva
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
20/12/2024 16:45:17

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Edineia de Fatima de Oliveira
edineiafoliveira@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.38
Assinou como testemunha em:
26/12/2024 07:46:06

Edineia de Fatima de Oliveira
Assinatura

Data de criação: 15/12/2024 20:06:11

Código de Identificação:

c54766947fbad99f7e16ad88a2a7efdb6ff007240ff8bc2a2b5155612dd32d43e54a54e3efbfeaf9b9a6edb167850f1ee95cc92ee6e29c67dcd2790c43550e5d8f818b9b3dc8

Documento

TA_005_24___AGILE_PDF

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=c54766947fbad99f7e16ad88a2a7efdb6ff007240ff8bc2a2b51

55612dd32d43e54a54e3efbfeaf9b9a6edb167850f1ee95cc92ee6e29c67dcd2790c43550e5d8f818b9b3dc8

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=c54766947fbad99f7e16ad88a2a7efdb6ff007240ff8bc2a2b5155612dd32d43e54a54e3efbfeaf9b9a6edb167850f1ee95cc92ee6e29c67dcd2790c43550e5d8f818b9b3dc8

Documento assinado com o método de criptografia SHA 256
Fluxo de assinatura iniciado por: Ana Paula Costa
anapcosta@prefeitura.sp.gov.br

Assinaturas

Marcelo T Gregório
mtgregorio@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.38
Assinou como testemunha em:
26/12/2024 09:55:33

Marcelo T Gregório
Assinatura

Data de criação: 15/12/2024 20:06:11

Código de Identificação:

c54766947fbad99f7e16ad88a2a7efdb6ff007240ff8bc2a2b5155612dd32d43e54a54e3efbfeaf9b9a6edb167850f1ee95cc92ee6e29c67dcd2790c43550e5d8f818b9b3dc8

Documento

TA_005_24___AGILE_PDF

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=c54766947fbad99f7e16ad88a2a7efdb6ff007240ff8bc2a2b51

55612dd32d43e54a54e3efbfeaf9b9a6edb167850f1ee95cc92ee6e29c67dcd2790c43550e5d8f818b9b3dc8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=c54766947fbad99f7e16ad88a2a7efdb6ff007240ff8bc2a2b5155612dd32d43e54a54e3efbfeaf9b9a6edb167850f1ee95cc92ee6e29c67dcd2790c43550e5d8f818b9b3dc8
http://www.tcpdf.org

		2024-12-26T00:55:34+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio